# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 8994

**Auteur(s)** : Guillaume, Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbé)

**Bénéficiaire(s)** : Villers-Canivet, Sainte-Marie (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1198-1205]

**Action juridique** : notification

**Langue du texte** : latin

## Analyse

L'abbé G[uillaume] et les moines de Savigny notifient l'arrangement mené devant l'archidiacre Guillaume, le trésorier Amicus et le chanoine Raoul de Rouen, délégués du pape Innocent [III], d'un différent survenu entre eux et les religieuses de Villers-Canivet, d'une part, et le prêtre Guillaume de Tassilly, d'autre part, sur l'église de Saint-Germain-l'Angot.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Müller Harald, *Päpstliche Delegationsgerichtsbarkeit in der Normandie*, 12. und frühes 13. Jahrhundert, Bonn, Bouvier, 1997, 2 vol., t. 2, n° 151, p. 275-276.

## Dissertation critique

Datation proposée par H. Müller.

Texte d'après a

Vniuersis Christi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit, frater W. dictus abbas et conuentus Sauign(eienses) salutem in Domino perpetuam. Cum W(i)ll(eltu)s de Tassileio presbiter contra nos et moniales de Vileirs coram Will(elm)o archidiacono, Amisio thesaurario et Rad(ulfo) filio Guerudo canonico Rothomagen(sibus), iudicibus a domino papa Innocentio delegatis, super ecclesia Sancti Germani Langot ageret et eam tamquam sibi donatam quondam et aliquamdiu possessam peteret, post testium productiones et attestatum publicationes controuersia ipsa in hunc modum per concordiam conqueuit : Dictus siquidem presbiter huic liti et prefate ecclesie in perpetuum cessit et eam penitus abiurauit. Nos autem ei promisimus et concessimus octo sextarios ordeï ad mensuram Falesie annis singulis ad festum sancti Michael(is) apud abbatiam de Vileirs percipien dos, ita quod primum beneficium ecclesiasticum quod pertinet ad dictam abbatiam et donationem nostram, cum uacauerit, exceptis ecclesiis de Vileirs et Sancti Germani Langot habeat ; et t(un)c dicta pensio cessabit. Hanc autem promissionem beneficii eo modo quo dictum est, per amicabilem compositionem interueniente auctoritate iudicum, fecimus. Et ego abbas de Sauign(eio) firmiter promisi me et conuentum eam fideliter seruatuos.